
總公司：台北市忠孝西路一段66號

電話：(02)2389-5858

免費服務及申訴電話：0800-031-115

賜教處

注意事項

‧消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。

‧資訊公開說明請查詢本公司全球網際網路網址：www.skl.com.tw，或逕至全國各分公司電腦查詢、下載。

‧本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。

‧本商品為保險商品，依保險法及其他相關法令規定，受「人身保險安定基金」之保障；但本商品非存款商品，不受「存款保險」之保障。

‧本商品經本公司合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消

費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由本公司及負責人依法負責。

‧投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

‧保險契約各項權利義務皆詳列於保險單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握契約撤銷之時效（收到保單翌日起算十日內）。

‧本商品免責期間為九十日。

【新光人壽長照久久A型長期照顧終身保險】

‧消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高38.69%，最低15.62%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽

本公司業務員、服務據點（免費服務及申訴電話：0800-031-115）或網站（網址：www.skl.com.tw），以保障您的權益。

‧本商品部分年齡可能發生應繳保險費總和超出身故保險金給付之情形。

‧人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作為被保險人

之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法相關規定之實質課稅原則辦理。相關實務案例請至本公司網站

（www.skl.com.tw）查詢。

‧「應繳保險費總和」係指依被保險人申領保險金時之已繳費保單年度數乘以本契約（不含其他附約）保險金額（以千元為單位）乘以表定年

繳保險費後所計得之數額。

‧「已繳費保單年度數」係指本契約生效日起至下列兩款情形較早屆至之日止所經過之保單年度數，未滿一年者以一年計算：（一）被保險

人身故日。（二）本契約繳費期間屆滿日。

【新光人壽長照久久B型長期照顧終身健康保險】

‧消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高35.49%，最低24.61%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽

本公司業務員、服務據點（免費服務及申訴電話：0800-031-115）或網站（網址：www.skl.com.tw），以保障您的權益。

年繳保險費率表

新光人壽長照久久A型長期照顧終身保險
單位：元/每千元保額

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

男性（年繳） 女性（年繳）

  1,864 

 2,248 

 2,847 

 4,020 

 6,703 

 29,490 

10年期

  1,368 

 1,661 

 2,103 

 2,923 

 4,793 

15年期

  1,115 

 1,353 

 1,734 

 2,458 

 4,790 

20年期

  2,311 

 2,835 

 3,545 

 4,705 

 6,333 

 10,965 

10年期

  1,668 

 2,069 

 2,572 

 3,461 

 4,656 

15年期

  1,363 

 1,667 

 2,112 

 2,844 

 4,584 

20年期

單位：元/每千元保額

新光人壽長照久久B型長期照顧終身健康保險

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

男性（年繳） 女性（年繳）

 1,171 

 1,382 

 1,647 

 2,013 

 2,550 

 3,640 

10年期

 830 

 982 

 1,177 

 1,452 

 1,900 

15年期

 656 

 777 

 937 

 1,177 

 1,612 

20年期

 1,890 

 2,227 

 2,639 

 3,168 

 3,869 

 5,164 

10年期

 1,339 

 1,580 

 1,876 

 2,267 

 2,826 

15年期

 1,043 

 1,246 

 1,488 

 1,814 

 2,340 

20年期

本簡介僅供參考，詳細內容請以保單條款為準。

投保條件 
·繳費期間及投保年齡限制：

繳費期間

10年期

15年期

20年期

投保年齡

自15足歲至70歲

自15足歲至65歲

自15足歲至60歲

·保險期間：
 長照久久A型：
 至被保險人之保險年齡達100歲之保單週年日。
  長照久久B型：
至被保險人保險年齡屆滿99歲。

·繳費方式：
 首期：年繳、半年繳、季繳。
 續期：年繳、半年繳、季繳、月繳。

·保額限制：
 最低1萬元，最高10萬元。（以千元為單位）

·續期轉帳優惠：1%。

註：半年繳費率=年繳費率×0.52；季繳費率=年繳費率×0.262；月繳費率=年繳費率×0.088。
　　元以下四捨五入後，乘以保險金額（以千元為單位）即為應繳保費。

A

B
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看護保障，按月給付
彌補支出真正好

老年失智、久病臥床
看護費用免煩惱

長照失能，豁免保費
保障持續不斷保

壽險保障，自由選擇
滿足需求彈性高

109.01.01新壽商開字第1090000032號函備查
109.09.02依109.07.08金管保壽字第1090423012號函修正

本保險因費率計算考慮脫退率致本險無解約金。

107.05.16 新壽商開字第1070000085號函備查
110.07.01 新壽商開字第1100000138號函備查

本保險因費率計算考慮脫退率致本險無解約金。

長照久久    型
長期照顧終身保險

新光人壽

長期照顧一次保險金、長期照顧分期保險金、保險費的豁免、

身故保險金或喪葬費用保險金、祝壽保險金

給付

項目

長照久久    型
長期照顧終身健康保險

新光人壽

長期照顧一次保險金、長期照顧分期保險金、

保險費的豁免

給付

項目

SKL-B2001027
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資料來源：衛生福利部、中華民國家庭照顧者關懷總會、聯合報。

照護服務費

類型 項目 費用

2.5萬∼4萬元╱月

2.2萬∼3萬元╱月

2.4萬╱月

3∼7萬╱月

薪資損失

5~20萬一次性費用

消耗品費用 3,500元∼1萬元╱月

機構照護（護理之家、長照機構、養護機構）

社區照護（日間照護，另有家人照護成本）

聘外國籍看護

聘本國籍看護（日間、全天）

家人自行照護

醫療器材（氧氣機、蒸痰機等）

輔具（輪椅、電動床、氣墊床、馬桶椅、洗澡床）

無障礙環境（浴室、走廊裝設扶手等）

紙尿褲、營養食品、衛生醫療用品（濕紙巾、
手套、抽痰管）

未雨綢繆，正視您我的長照需求！
高齡少子化社會，人口結構快速老化

失能人口急速成長，預計在110年時，

每25人就有1人失能！65歲以上失能率為15.6%
資料來源：國家發展委員會，中華民國103至149年人口推估、行政院衛生福利部。
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90

全體

女性

男性

年度 97年 98年 99年 100年 101年 102年 103年 104年 105年 106年 107年

年齡（歲）

資料來源：內政部統計處，中華民國107年簡易生命表。

歷年我國平均壽命趨勢圖
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單位：萬人

誰來
照顧我？

預估總失能人數

65歲以上失能人數

錢進長照，沈重負擔誰來扛? 

‧ 根據統計，65歲以上的老人約每12人即有1位失智者，而80歲以

上的老人則每5人即有1位失智者。

‧ 未來40餘年中，台灣失智人口數以平均每天增加36人，失智
症正在以每40分鐘增加1位失智者的速度成長！

我想念我自己
失智人口持續攀升

資料來源：台灣失智症協會。

四頁之二

長期照顧狀態的定義（詳細內容請參閱保單條款）

本契約所稱「長期照顧狀態」係指被保險人經專科醫師診斷判定，符合下列之生理功能障礙或認知功能障礙二項情形之一者。

依巴氏量表或依其它臨床專業評量表

診斷判定，下列六項日常生活自理能

力持續存有三項（含）以上之障礙。

經診斷判定符合失智狀態，

且依臨床失智量表評估達中

度（含）以上（即CDR大於或

等於2分，非各分項總和）者。

認知功能障礙生理功能障礙

進食障礙 　移位障礙 如廁障礙

沐浴障礙 平地行動障礙 更衣障礙

單位：新臺幣元

方案類型╱商品名稱

建議保險金額

年繳保險費

每日平均費用

保本型

長照久久A型

3萬元

52,020

約143元

36萬

每月3萬，最高576萬

一次給付

分期給付保
障
範
圍

平衡型

長照久久A+B型

40,065 

約110元 

33萬（18萬+15萬）

每月3萬，最高558萬（288萬+270萬）

1.5萬元 1.5萬元

長照保障

壽險保障

消費型

長照久久B型

3萬元

28,110

約78元

30萬

每月3萬，最高540萬

符合「長期照顧狀態」期間，或因疾病或傷害致成第1~6級失能程度之一者，
豁免本契約（不含其他附約）至繳費期間屆滿前之各期保險費

（長照久久A型部分）

豁免保障

保障方案及推薦指南
以男性40歲，繳費20年期為例：

（詳細內容請參閱保單條款）保障內容

項次 給付項目

1. 長期照顧一次保險金註1

    （終身以領取一次為限）

2. 長期照顧分期保險金註2

3. 保險費的豁免註3

4. 身故保險金或喪葬費用保險金
    (給付後契約終止)

5. 祝壽保險金
    (給付後契約終止)

「保險金額」×12倍

「保險金額」×1倍
（每月給付，給付上限192次）

應繳保險費總和×1.05—
已申領第1∼2項保險金總和

應繳保險費總和×1.05—
已申領第1∼2項保險金總和

「保險金額」×10倍

「保險金額」×1倍
（每月給付，給付上限180次）

註1： 被保險人符合「長期照顧狀態」者，並於免責期間屆滿時仍生存且持續符合「長期照顧狀態」者，A型（B型）給付保險金額的12倍（10倍）。本契約有效期間內以給付一次為限。

註2： 被保險人符合「長期照顧狀態」者，並於免責期間屆滿時仍生存且持續符合「長期照顧狀態」者，自免責期間終了之翌日給付保險金額的1倍。本契約有效期間內本公司累計給付
「長期照顧分期保險金」之次數，A型（B型）達192次（180次）或被保險人身故時，本契約效力即行終止。

註3： 本契約繼續有效，但不退還當期已繳保險費之未滿期保險費。

※各項給付之內容，請參閱保單條款之約定。

長照久久                型A 長照久久                型B

‧符合「長期照顧狀態」期間
‧因疾病或傷害致成第1∼6級失能程度之一

年輕族群
年輕有活力，大多以

機車代步，意外致成

長照風險高，一旦發

生臥病期更長，但預

算相對有限。

推

推 推

消費型

壯年族群
工作及收入逐漸穩定

的家庭經濟支柱，扶

養壓力重，同時需要

長照及壽險保障。

銀髮族群
即將退休，身體腦力

逐漸老化，不想造成

家人的負擔，追求較

佳的照顧品質。

保本型

平衡型

平衡型

消費型

四頁之三



資料來源：衛生福利部、中華民國家庭照顧者關懷總會、聯合報。

照護服務費

類型 項目 費用

2.5萬∼4萬元╱月

2.2萬∼3萬元╱月

2.4萬╱月

3∼7萬╱月

薪資損失

5~20萬一次性費用

消耗品費用 3,500元∼1萬元╱月

機構照護（護理之家、長照機構、養護機構）

社區照護（日間照護，另有家人照護成本）

聘外國籍看護

聘本國籍看護（日間、全天）

家人自行照護

醫療器材（氧氣機、蒸痰機等）

輔具（輪椅、電動床、氣墊床、馬桶椅、洗澡床）

無障礙環境（浴室、走廊裝設扶手等）

紙尿褲、營養食品、衛生醫療用品（濕紙巾、
手套、抽痰管）

未雨綢繆，正視您我的長照需求！
高齡少子化社會，人口結構快速老化

失能人口急速成長，預計在110年時，

每25人就有1人失能！65歲以上失能率為15.6%
資料來源：國家發展委員會，中華民國103至149年人口推估、行政院衛生福利部。
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資料來源：內政部統計處，中華民國107年簡易生命表。
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單位：萬人

誰來
照顧我？

預估總失能人數

65歲以上失能人數

錢進長照，沈重負擔誰來扛? 

‧ 根據統計，65歲以上的老人約每12人即有1位失智者，而80歲以

上的老人則每5人即有1位失智者。

‧ 未來40餘年中，台灣失智人口數以平均每天增加36人，失智
症正在以每40分鐘增加1位失智者的速度成長！

我想念我自己
失智人口持續攀升

資料來源：台灣失智症協會。

四頁之二

長期照顧狀態的定義（詳細內容請參閱保單條款）

本契約所稱「長期照顧狀態」係指被保險人經專科醫師診斷判定，符合下列之生理功能障礙或認知功能障礙二項情形之一者。

依巴氏量表或依其它臨床專業評量表

診斷判定，下列六項日常生活自理能

力持續存有三項（含）以上之障礙。

經診斷判定符合失智狀態，

且依臨床失智量表評估達中

度（含）以上（即CDR大於或

等於2分，非各分項總和）者。

認知功能障礙生理功能障礙

進食障礙 　移位障礙 如廁障礙

沐浴障礙 平地行動障礙 更衣障礙

單位：新臺幣元

方案類型╱商品名稱

建議保險金額

年繳保險費

每日平均費用

保本型

長照久久A型

3萬元

52,020

約143元

36萬

每月3萬，最高576萬

一次給付

分期給付保
障
範
圍

平衡型

長照久久A+B型

40,065 

約110元 

33萬（18萬+15萬）

每月3萬，最高558萬（288萬+270萬）

1.5萬元 1.5萬元

長照保障

壽險保障

消費型

長照久久B型

3萬元

28,110

約78元

30萬

每月3萬，最高540萬

符合「長期照顧狀態」期間，或因疾病或傷害致成第1~6級失能程度之一者，
豁免本契約（不含其他附約）至繳費期間屆滿前之各期保險費

（長照久久A型部分）

豁免保障

保障方案及推薦指南
以男性40歲，繳費20年期為例：

（詳細內容請參閱保單條款）保障內容

項次 給付項目

1. 長期照顧一次保險金註1

    （終身以領取一次為限）

2. 長期照顧分期保險金註2

3. 保險費的豁免註3

4. 身故保險金或喪葬費用保險金
    (給付後契約終止)

5. 祝壽保險金
    (給付後契約終止)

「保險金額」×12倍

「保險金額」×1倍
（每月給付，給付上限192次）

應繳保險費總和×1.05—
已申領第1∼2項保險金總和

應繳保險費總和×1.05—
已申領第1∼2項保險金總和

「保險金額」×10倍

「保險金額」×1倍
（每月給付，給付上限180次）

註1： 被保險人符合「長期照顧狀態」者，並於免責期間屆滿時仍生存且持續符合「長期照顧狀態」者，A型（B型）給付保險金額的12倍（10倍）。本契約有效期間內以給付一次為限。

註2： 被保險人符合「長期照顧狀態」者，並於免責期間屆滿時仍生存且持續符合「長期照顧狀態」者，自免責期間終了之翌日給付保險金額的1倍。本契約有效期間內本公司累計給付
「長期照顧分期保險金」之次數，A型（B型）達192次（180次）或被保險人身故時，本契約效力即行終止。

註3： 本契約繼續有效，但不退還當期已繳保險費之未滿期保險費。

※各項給付之內容，請參閱保單條款之約定。

長照久久                型A 長照久久                型B

‧符合「長期照顧狀態」期間
‧因疾病或傷害致成第1∼6級失能程度之一

年輕族群
年輕有活力，大多以

機車代步，意外致成

長照風險高，一旦發

生臥病期更長，但預

算相對有限。

推

推 推

消費型

壯年族群
工作及收入逐漸穩定

的家庭經濟支柱，扶

養壓力重，同時需要

長照及壽險保障。

銀髮族群
即將退休，身體腦力

逐漸老化，不想造成

家人的負擔，追求較

佳的照顧品質。

保本型

平衡型

平衡型

消費型

四頁之三



總公司：台北市忠孝西路一段66號

電話：(02)2389-5858

免費服務及申訴電話：0800-031-115

賜教處

注意事項

‧消費者投保前應審慎瞭解本保險商品之承保範圍、除外不保事項及商品風險。

‧資訊公開說明請查詢本公司全球網際網路網址：www.skl.com.tw，或逕至全國各分公司電腦查詢、下載。

‧本保險為不分紅保險單，不參加紅利分配，並無紅利給付項目。

‧本商品為保險商品，依保險法及其他相關法令規定，受「人身保險安定基金」之保障；但本商品非存款商品，不受「存款保險」之保障。

‧本商品經本公司合格簽署人員檢視其內容業已符合一般精算原則及保險法令，惟為確保權益，基於保險公司與消費者衡平對等原則，消

費者仍應詳加閱讀保險單條款與相關文件，審慎選擇保險商品。本商品如有虛偽不實或違法情事，應由本公司及負責人依法負責。

‧投保後解約或不繼續繳費可能不利消費者，請慎選符合需求之保險商品。

‧保險契約各項權利義務皆詳列於保險單條款，消費者務必詳加閱讀了解，並把握契約撤銷之時效（收到保單翌日起算十日內）。

‧本商品免責期間為九十日。

【新光人壽長照久久A型長期照顧終身保險】

‧消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高38.69%，最低15.62%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽

本公司業務員、服務據點（免費服務及申訴電話：0800-031-115）或網站（網址：www.skl.com.tw），以保障您的權益。

‧本商品部分年齡可能發生應繳保險費總和超出身故保險金給付之情形。

‧人壽保險之死亡給付及年金保險之確定年金給付於被保險人死亡後給付於指定受益人者，依保險法第一百十二條規定不得作為被保險人

之遺產，惟如涉有規避遺產稅等稅捐情事者，稽徵機關仍得依據有關稅法相關規定之實質課稅原則辦理。相關實務案例請至本公司網站

（www.skl.com.tw）查詢。

‧「應繳保險費總和」係指依被保險人申領保險金時之已繳費保單年度數乘以本契約（不含其他附約）保險金額（以千元為單位）乘以表定年

繳保險費後所計得之數額。

‧「已繳費保單年度數」係指本契約生效日起至下列兩款情形較早屆至之日止所經過之保單年度數，未滿一年者以一年計算：（一）被保險

人身故日。（二）本契約繳費期間屆滿日。

【新光人壽長照久久B型長期照顧終身健康保險】

‧消費者於購買前，應詳閱各種銷售文件內容，本商品之預定附加費用率最高35.49%，最低24.61%；如要詳細了解其他相關資訊，請洽

本公司業務員、服務據點（免費服務及申訴電話：0800-031-115）或網站（網址：www.skl.com.tw），以保障您的權益。

年繳保險費率表

新光人壽長照久久A型長期照顧終身保險
單位：元/每千元保額

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

男性（年繳） 女性（年繳）

  1,864 

 2,248 

 2,847 

 4,020 

 6,703 

 29,490 

10年期

  1,368 

 1,661 

 2,103 

 2,923 

 4,793 

15年期

  1,115 

 1,353 

 1,734 

 2,458 

 4,790 

20年期

  2,311 

 2,835 

 3,545 

 4,705 

 6,333 

 10,965 

10年期

  1,668 

 2,069 

 2,572 

 3,461 

 4,656 

15年期

  1,363 

 1,667 

 2,112 

 2,844 

 4,584 

20年期

單位：元/每千元保額

新光人壽長照久久B型長期照顧終身健康保險

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

投保
年齡

20

30

40

50

60

70

男性（年繳） 女性（年繳）

 1,171 

 1,382 

 1,647 

 2,013 

 2,550 

 3,640 

10年期

 830 

 982 

 1,177 

 1,452 

 1,900 

15年期

 656 

 777 

 937 

 1,177 

 1,612 

20年期

 1,890 

 2,227 

 2,639 

 3,168 

 3,869 

 5,164 

10年期

 1,339 

 1,580 

 1,876 

 2,267 

 2,826 

15年期

 1,043 

 1,246 

 1,488 

 1,814 

 2,340 

20年期

本簡介僅供參考，詳細內容請以保單條款為準。

投保條件 
·繳費期間及投保年齡限制：

繳費期間

10年期

15年期

20年期

投保年齡

自15足歲至70歲

自15足歲至65歲

自15足歲至60歲

·保險期間：
 長照久久A型：
 至被保險人之保險年齡達100歲之保單週年日。
  長照久久B型：
至被保險人保險年齡屆滿99歲。

·繳費方式：
 首期：年繳、半年繳、季繳。
 續期：年繳、半年繳、季繳、月繳。

·保額限制：
 最低1萬元，最高10萬元。（以千元為單位）

·續期轉帳優惠：1%。

註：半年繳費率=年繳費率×0.52；季繳費率=年繳費率×0.262；月繳費率=年繳費率×0.088。
　　元以下四捨五入後，乘以保險金額（以千元為單位）即為應繳保費。

A

B
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看護保障，按月給付
彌補支出真正好

老年失智、久病臥床
看護費用免煩惱

長照失能，豁免保費
保障持續不斷保

壽險保障，自由選擇
滿足需求彈性高

109.01.01新壽商開字第1090000032號函備查
109.09.02依109.07.08金管保壽字第1090423012號函修正

本保險因費率計算考慮脫退率致本險無解約金。

107.05.16 新壽商開字第1070000085號函備查
110.07.01 新壽商開字第1100000138號函備查

本保險因費率計算考慮脫退率致本險無解約金。

長照久久    型
長期照顧終身保險

新光人壽

長期照顧一次保險金、長期照顧分期保險金、保險費的豁免、

身故保險金或喪葬費用保險金、祝壽保險金

給付

項目

長照久久    型
長期照顧終身健康保險

新光人壽

長期照顧一次保險金、長期照顧分期保險金、

保險費的豁免

給付

項目

SKL-B2001027
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